2
3

Российская Федерация

Иркутская область

ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От   12 ноября  2019 г. №  567_
Об организации и проведении районного родительского собрания, посвященного памяти жертв дорожных аварий
На основании Комплексного межведомственного плана мероприятий по пропаганде правил дорожного движения и предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в образовательных организациях Шелеховского района на 2019-2020 учебный год, утвержденного приказом управления образования 05.09.2019 № 445, руководствуясь Положением об Управлении образования Администрации Шелеховского муниципального района, утверждённым решением Думы Шелеховского муниципального района от 27.09.2018 № 41-рд,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 14.11.2019, в 18.00, в МБОУ ШР «СОШ № 4» районное родительское собрание «Дети – наше будущее!», посвященное памяти жертв дорожных аварий (далее – родительское собрание).
2. Директору МБОУ ШР «СОШ № 4» (Прохоренко Л.В.) создать условия для проведения родительского собрания, обеспечить безопасность и порядок во время его проведения.
3. Утвердить:

1) состав рабой группы по подготовке и проведению родительского собрания:

· Шишко Ирина Юрьевна, начальник Управления;
· Нестерова Анна Николаевна, специалист по охране труда МБУ ШР «ИМОЦ»;

·  Посашков Александр Викторович, начальник ОГИБДД ОМВД России по Шелеховскому району (по согласованию);

· Трещинская Елена Александровна, инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМВД России по Шелеховскому району (по согласованию);

· Прохоренко Людмила Валерьевна, директор МБОУ ШР «СОШ № 4»;

· Белова Инна Петровна, старший воспитатель МКДОУ ШР «Детский сад № 9 «Подснежник»;
· Сохацкая Любовь Ивановна, заместитель директора по УВР школы с.Баклаши – структурного подразделения МБОУ ШР «Шелеховский лицей»;
2) повестку районного родительского собрания «Дети – наше будущее!», посвященного памяти жертв дорожных аварий.
4. Директору МБУ ШР «ИМОЦ» (Максимова М.Ю.) организовать регистрацию  участников родительского собрания с 17.30 до 18.00.

5. Директору МКОУ ШР «Большелугская средняя общеобразовательная школа № 8» (Шибанова О.А.) подготовить и направить команду ЮИД для выступления на родительском собрании.

6. Руководителям образовательных организаций обеспечить:
1) информирование родителей о проведении родительского собрания;
2) присутствие родителей в количестве 3 человек от сельских образовательных организаций, 6 – от городских образовательных организаций.
7. Возложить ответственность за исполнение приказа на руководителей образовательных организаций, директора МБУ ШР «ИМОЦ» Максимову М.Ю., специалиста по охране труда МБУ ШР «ИМОЦ» Нестерову А.Н.
8. Возложить контроль исполнения приказа на главного специалиста по общим вопросам отдела организационно-правовой работы управления образования, Грекову М.С.

Начальник Управления

                           И.Ю. Шишко
С приказом ознакомлены:

___________ «___» _______________ 201    г.

В дело № 04-02
УТВЕРЖДЕНА
приказом управления образования
от 12 .11.2019 № 567
Повестка
районного родительского собрания «Дети – наше будущее!»
Дата проведения: 14 ноября 2019 года

Место проведения: МБОУ ШР «СОШ № 4», г. Шелехов, 1 микрорайон, дом 48

Время проведения: 18-00 часов

	Содержание
	Время

	Открытие собрания - Шишко Ирина Юрьевна, начальник Управления образования
	3 мин.

	Приветственное слово - Модин Максим Николаевич, Мэр Шелеховского муниципального района
	3 мин.

	1 вопрос «Состояние детского дорожно-транспортного травматизма в Шелеховском районе»

	Посашков Александр Викторович, начальник ОГИБДД России по Шелеховскому району, майор полиции
	10 мин.

	2 вопрос «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма и меры, принимаемые по снижению детского дорожно-транспортного травматизма»

	Меры, принимаемые по снижению детского дорожно-транспортного травматизма всеми субъектами профилактики. Шишко Ирина Юрьевна, начальник Управления образования
	5 мин.

	Награждение родителей за активное участие в широкомасштабной пропагандистской акции «Родительский патруль», направленной на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганду безопасности дорожного движения
	5 мин.

	Выступление агитбригады МКОУ Шелеховского района  «Большелугская средняя  школа №8». Руководитель Малашкевич Татьяна Иннокентьевна
	5 мин.

	Представление опыта работы с родителями МКДОУ ШР «Детский сад № 9 «Подснежник». Белова Инна Петровна, старший воспитатель, Клюева Светлана Васильевна, инструктор по физической культуре. Филиппова Светлана Александровна, родитель воспитанника подготовительной группы «Березка»
	5 мин.

	Представление опыта работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма с обучающимися в школе с.Баклаши – структурного подразделения МБОУ ШР «Шелеховский лицей». Сохацкая Любовь Ивановна, заместитель директора по УВР школы с.Баклаши – структурного подразделения МБОУ ШР «Шелеховский лицей».
	5 мин.

	Интерактивная работа с родителями по вопросу безопасности детей. инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМВД России по Шелеховскому району, Трещинская Елена Александровна.
	5 мин.

	Просмотр документального фильма
	5 мин.

	Вопросы-ответы

[image: image1][image: image2][image: image3]
C:\Users\nesterova\Documents\Приказы УО\Приказ о проведении Родительского собрания ДДТТ.doc
PAGE
C:\Users\nesterova\Documents\Приказы УО\Приказ о проведении Родительского собрания ДДТТ.doc